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Õppereisi eesmärgid ja osaleja roll:

Õppereisi raames külastatakse kohalikke omavalitsusi, et saada
kogemust, kuidas on korraldatud kohalike omavalitsuste (edaspidi KOV) ja
vabaühenduste koostöö Soomes.  Õppereisi raames külastatakse lapsi ja
noori kaasavaid vabaühendusi ja kohalikke omavalitsusi, kes peavad
oluliseks koostööd vabaühendustega. 

 Õppereisil kogutakse sisendit projekti TATi tegevuste
2.1 (Süsteemse kogukonnapõhise laste ja noorte kaasamismudeli
arendamine), 2.2.3.1. (Maakondlike koolitus- ja arendustegevuste
korraldamine ja läbiviimine), 2.2.3.2. (Noortele suunatud teadlikkust
tõstvate kohtumiste ja sündmuste korraldamine) ettevalmistamiseks ja
ellu viimiseks. Õppereisi eesmärgiks on luua side Soome kohalike
omavalitsustega ja vabaühendustega, vahetada parimaid praktikaid ja
luua kontakte rahvusvahelisel tasandil. 

 Õppereisi jooksul koostas iga osaleja reflektsiooni ja tegi peale õppereisi
omapoolse ülevaate. Enne õppereisi koostas projektispetsialist
vaatluskaardi, kus on iga külastatava paiga ülevaade. Iga õppereisil
osaleja annab oma tähelepanekud ja tagasiside külastuskogemuse kohta.
Õppereisil osalenute tähelepanekutest tekkis reisipäevik, mida praegu
loete.



Õppereisi esimese päeva eesmärk oli saada ülevaade Soome kogemusest
noorte süsteemsel kaasamisel ning mõtestada, kuidas neid praktikaid
rakendada Eesti kontekstis. Päeva fookuses olid noorte osaluse toetamine,
riskikäitumisega noorte kaasamine ning erinevate osapoolte koostöö roll
noorte heaolu ja aktiivse ühiskondliku osaluse kujundamisel. Lisaks toimus ESF-
SIM võrgustiku ühine arutelu VABAK platvormi arendamise teemal.

Osalejate refleksioonidest jäi kõige enam kõlama arusaam, et noorte
kaasamine peab olema järjepidev ja süsteemne tegevus, mitte üksikute
projektide või sündmustega seotud tegevus. Inspireerivaks peeti lähenemist,
kus noori käsitletakse partnerite, mitte ainult teenuste kasutajatena. Mitmed
osalejad tõid välja, et Soome näidete puhul avaldas muljet noortele antud
usaldus ning teadlik töö selle nimel, et noored tunnetaksid oma mõjuvõimu ja
vastutust ühiskonnas.

Samuti märgati, et ka Soomes seisavad organisatsioonid silmitsi sarnaste
väljakutsetega nagu Eestis. Eriti tõsteti esile keerukust riskikäitumisega noorte
kaasamisel ning vajadust leida viise, kuidas jõuda noorteni, kes tavapärastest
osalusvormidest sageli kõrvale jäävad. Mitmed osalejad pidasid väärtuslikuks
teadmist, et probleemid ei ole ainult Eesti-spetsiifilised ning lahenduste
leidmine eeldab erinevate osapoolte pikaajalist koostööd.

19.mai, riskikäitumisega noorte kaasamine ja 
VABAK platvormi arendamine



Päeva oluliseks osaks kujunes ka ESF-SIM võrgustiku sisemine arutelu VABAK
platvormi arendamise üle. Osalejad tõid välja, et platvormi suurim väärtus võiks
seisneda erinevate teadmiste, tööriistade, kogemuslugude ja praktikate
koondamises ühte keskkonda. Aruteludes rõhutati, et VABAK võiks tulevikus aidata
vähendada teadmiste killustatust ning toetada nii vabaühendusi, kohalikke
omavalitsusi kui ka teisi noorte kaasamisega seotud osapooli.

Päeva jooksul külastati organisatsiooni Osallisuuden Aika, mis on Soome algatus ja
koostööplatvorm, mis keskendub laste ja noorte osaluse ning kogemusnõustamise
tugevdamisele, eelkõige lastekaitse ja noorte heaolu valdkonnas. Organisatsiooni
tegevus põhineb noorte sisulisel kaasamisel otsustusprotsessidesse ning
kogemuslugude kasutamisel süsteemsete muutuste kujundamiseks. Erilist
tähelepanu pööratakse dialoogile noorte, spetsialistide, teadlaste ja otsustajate
vahel, et avalikud teenused ja poliitikad lähtuksid noorte tegelikest kogemustest ja
vajadustest.

Samuti külastati organisatsiooni The Central Union for Child Welfare, mille
eesmärk on edendada laste ja noorte heaolu ning õiguste kaitset Soomes.
Organisatsioon tegutseb katusorganisatsioonina, ühendades erinevaid
partnereid ning panustades poliitikakujundamisse, teadlikkuse tõstmisse ja
koostöömudelite arendamisse. Külastuse käigus saadi ülevaade sellest, kuidas on
Soomes üles ehitatud laste ja noorte kaasamine süsteemsel tasandil ning milliste
koostöömudelite abil tagatakse, et noorte osalus oleks sisuline ja avaldaks
reaalset mõju ühiskonna arengule.
Päeva kokkuvõttes tõid osalejad esile, et noorte kaasamise edukus sõltub eelkõige
usaldusest, järjepidevusest ja erinevate osapoolte koostööst. Samuti kinnitas
päev arusaama, et noorte osalus ei teki iseenesest, vaid vajab teadlikult
kujundatud süsteeme, toetavaid struktuure ning keskkonda, kus noored tunnevad,
et nende arvamusel on tähendus ja mõju.



The Central Union for Child Welfare on Soomes tegutsev organisatsioon, mille
eesmärk on edendada laste ja noorte heaolu ning õiguste kaitset.
Organisatsioon tegutseb katusorganisatsioonina, tuues kokku erinevaid
osapooli ning panustades poliitikakujundamisse, teadlikkuse tõstmisse ja
koostöömudelite arendamisse.
Organisatsiooni tegevuse keskmes on laste ja noorte heaolu toetamine,
süsteemsete lahenduste arendamine ning nende osaluse suurendamine
ühiskonnas. Organisatsiooni tugevuseks on tihe koostöö erinevate
partneritega, sealhulgas mittetulundusühingute, avaliku sektori ja teiste
võrgustikega. 
Külastus annab võimaluse saada ülevaade sellest, kuidas on Soomes üles
ehitatud laste ja noorte kaasamine süsteemsel tasandil, millised on peamised
koostöömudelid ning milliste praktiliste meetoditega tagatakse, et noorte
osalus oleks sisuline ja avaldaks reaalset mõju.

Central Union for Child Welfare
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Osallisuuden aika
Osallisuuden aika on Soome algatus ja koostööplatvorm, mis keskendub laste
ja noorte osaluse ning kogemusnõustamise tugevdamisele, eriti lastekaitse ja
noorte heaolu valdkonnas. Organisatsiooni põhifookus on tuua kokku noored,
spetsialistid, teadlased ja otsustajad, et kujundada teenuseid ja poliitikaid
noorte päris kogemuste põhjal. 
Nende töö keskmes on:

noorte sisuline kaasamine otsustusprotsessidesse
kogemuslugude ja kogemusnõustamise kasutamine süsteemsete
muutuste loomiseks
dialoogi loomine noorte, ametnike ja spetsialistide vahel
arendusgrupid, kohtumised ja ühisarendamise protsessid

Organisatsioon rõhutab, et noori ei tohi käsitleda ainult teenuste saajatena,
vaid aktiivsete partneritena lahenduste loomisel. Noortele pakutakse
erinevaid osalusvorme, näiteks aruteluringe, arendusrühmi ja võimalusi
mõjutada avalikke teenuseid ning poliitikakujundamis
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https://www.lskl.fi/en/home-en/
https://www.osallisuudenaika.fi/


20. mai, Noortevolikogud ja noortekeskused
Soomes: Espoo ja Vantaa

Õppereisi teine päev keskendus noorte osalusele kohaliku omavalitsuse tasandil
ning noorsootöö praktilistele lahendustele. Päeva eesmärk oli tutvuda sellega,
kuidas on Soomes üles ehitatud noorte kaasamine kohalikes omavalitsustes,
millised on noortevolikogude võimalused otsustusprotsessides kaasa rääkida
ning kuidas noortekeskused toetavad noorte arengut, iseseisvumist ja aktiivset
osalemist kogukonnaelus.

Osalejate refleksioonidest jäi kõige enam kõlama mulje, et Soomes on noorte
kaasamine tugevalt integreeritud kohaliku omavalitsuse igapäevatöösse. Eriti
inspireerivaks peeti noortevolikogude rolli otsustusprotsessides ning seda, et
noorte arvamust ei küsita üksnes formaalselt, vaid neile on loodud reaalsed
võimalused mõjutada neid puudutavaid otsuseid. Mitmed osalejad tõid välja, et
noortevolikogude kaasamine komisjonide töösse ja eelarveprotsessidesse
näitas usaldust noorte vastu ning andis neile võimaluse kogeda tegelikku
vastutust.

Päeva jooksul jäi kõlama ka mõte, et noorte osalus ei teki iseenesest. Selleks
tuleb teadlikult luua erinevaid osalusvorme, pakkuda noortele tuge ning anda
neile aega ja ruumi oma rolli leidmiseks. Osalejad tõid välja, et eriti väärtuslik oli
näha, kuidas noortele pakutakse võimalusi kaasa rääkida sõltumata nende
varasemast kogemusest või aktiivsuse tasemest.
Vantaa noorsootöö näited pakkusid osalejatele palju praktilist inspiratsiooni.
Tugeva mulje jätsid noortekeskused kui mitmekülgsed kogukondlikud
keskkonnad, kus noored saavad turvaliselt aega veeta, uusi oskusi omandada
ning oma ideid ellu viia. Eraldi tõsteti esile noorsootöötajate rolli noorte
toetamisel ning erinevate teenuste paindlikkust vastavalt noorte vajadustele.
Mitmed osalejad märkisid, et tähelepanu pöörati mitte ainult aktiivsetele
noortele, vaid ka neile, kes vajavad rohkem tuge ja julgustust kogukondlikus elus
osalemiseks.



Oluliseks tähelepanekuks kujunes ka arutelu noorte täiskasvanuks saamise
teemal. Osalejad tõid välja, et Soome praktikas pööratakse tähelepanu ka 18+
vanuserühmale, kelle toetamine aitab vältida olukorda, kus noored pärast kooli
või noorteteenustest väljumist kogukondlikust tegevusest kõrvale jäävad.

Päeva jooksul külastati Espoo Youth Councilit, mis on Espoo linna ametlik
noorte osalusorgan. Noortevolikogu eesmärk on tagada, et noorte hääl oleks
esindatud kohaliku omavalitsuse otsustusprotsessides ning et noored saaksid
kaasa rääkida neid puudutavates küsimustes. Organisatsioon annab noortele
võimaluse osaleda linnavolikogu ja teiste otsustusorganite töös, teha
ettepanekuid ning mõjutada linna arengut puudutavaid otsuseid. Külastus
andis hea ülevaate sellest, kuidas on noorte osalus integreeritud kohaliku
omavalitsuse igapäevatöösse ning millised mehhanismid võimaldavad noortel
reaalselt oma elukeskkonna kujundamises kaasa rääkida.

Seejärel kohtuti Vantaa Youth Servicesi esindajatega. Vantaa noorsootöö
pakub laia valikut teenuseid ja tegevusi noorte arengu toetamiseks ning nende
aktiivse osaluse suurendamiseks ühiskonnas. Noorsootöö hõlmab
noortekeskusi, avatud noorsootööd, mobiilset noorsootööd ning sihitud
tegevusi erinevatele noortegruppidele. Külastus andis osalejatele ülevaate
sellest, kuidas on noorsootöö korraldatud kohalikul tasandil ning kuidas
toetatakse noorte heaolu, osalusvõimalusi ja kogukondlikku aktiivsust.



Päeva lõpetas külastus Helsingi keskraamatukokku Oodi, mis on kujunenud
üheks silmapaistvamaks näiteks sellest, kuidas avalik ruum saab toetada
kogukondlikku elu, õppimist ja osalust. Oodi ei toimi üksnes raamatukoguna, vaid
avatud kogukonnakeskusena, kus inimestel on võimalik kohtuda, õppida, luua ja
koostööd teha. Osalejad tõid välja, et sellised mitmeotstarbelised ja
ligipääsetavad keskkonnad aitavad kaasa kogukondliku sidususe tugevdamisele
ning pakuvad võimalusi erinevate vanuserühmade kaasamiseks.

Päeva kokkuvõttes tõdesid osalejad, et noorte aktiivne osalemine
kogukonnaelus eeldab usaldust, järjepidevat tuge ja reaalseid võimalusi
otsustusprotsessides kaasa rääkida. Soome näited kinnitasid, et noorte
kaasamine on kõige tulemuslikum siis, kui see on süsteemselt integreeritud
kohaliku omavalitsuse ja kogukonna igapäevasesse tegevusse.



Espoo Youth council
Espoo Youth Council ehk Espoo Noorte Volikogu on Espoo linna ametlik noorte
osalusorgan. Noortevolikogu eesmärk on tagada, et noorte hääl oleks
esindatud kohaliku omavalitsuse otsustusprotsessides ning et noored saaksid
kaasa rääkida neid puudutavates küsimustes.
Espoo Youth Council koosneb noortest liikmetest, kes esindavad linna noori
ning osalevad aktiivselt linnavolikogu ja teiste otsustusorganite töös. Neil on
võimalus esitada arvamusi, teha ettepanekuid ning anda sisendit linna arengut
puudutavatesse teemadesse, eriti nendesse, mis mõjutavad noorte elu.
Noortevolikogu teeb tihedat koostööd Espoo linna ametnike, koolide ja
noorsootöö spetsialistidega, et koguda noorte seisukohti ning tuua need
poliitikakujundamisse. Samuti on nende roll tõsta noorte teadlikkust
osalusvõimalustest ning julgustada aktiivset kodanikuks olemist.
Külastus annab võimaluse näha, kuidas on noorte osalus integreeritud kohaliku
omavalitsuse igapäevatöösse ning millised on praktilised mehhanismid, mis
võimaldavad noortel reaalselt mõjutada otsuseid ja kaasa rääkida oma
elukeskkonna kujundamises.
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Vantaa Youth Services
Kohtume Vantaa linna noorsootöö esindajatega, kes pakuvad laia valikut
teenuseid ja tegevusi noorte arengu toetamiseks ning nende aktiivse osaluse
soodustamiseks ühiskonnas. Vantaa Youth Services keskendub turvalise ja
toetava keskkonna loomisele, kus noored saavad veeta vaba aega, arendada
oma huvisid ning osaleda kogukondlikus elus.
Noorsootöö hõlmab erinevaid noortekeskusi, avatud noorsootöö vorme,
mobiilset noorsootööd ning sihitud tegevusi erinevatele noortegruppidele.
Olulisel kohal on noorte kaasamine tegevuste planeerimisse ja elluviimisse, et
tagada nende vajadustele vastavad ja tähenduslikud võimalused.
Vantaa Youth Services teeb koostööd koolide, kohalike organisatsioonide ja
teiste partneritega, et toetada noorte heaolu ning ennetada sotsiaalseid
probleeme. Samuti pööratakse tähelepanu noorte osalusvõimaluste
suurendamisele ja nende hääle kuuldavaks tegemisele.
Külastus annab ülevaate sellest, kuidas on noorsootöö korraldatud kohalikul
tasandil, milliseid praktilisi meetodeid kasutatakse noorte kaasamiseks ning
kuidas toetatakse noorte aktiivset ja iseseisvat osalemist kogukonnas.
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https://www.espoo.fi/en/youth-council
https://www.vantaa.fi/en/leisure-and-recreational-activities/youth-services


Oodi on Helsingi keskraamatukogu ja üks linna silmapaistvamaid avalikke
hooneid, mis toimib kaasaegse „kolmanda kohana“ – see ei ole ainult
raamatukogu, vaid avatud kogukonnakeskus kõigile vanuserühmadele.
Hoones on võimalik lisaks lugemisele kasutada väga erinevaid teenuseid ja
ruume: töö- ja koosolekualasid, stuudioid, tööriistade ja seadmete
kasutusvõimalusi (nt 3D-printerid, õmblusmasinad), lasteala ning mitmekesiseid
üritusi ja programme. Oodi pakub keskkonda nii õppimiseks, loomiseks kui ka
lihtsalt aja veetmiseks.
Oodisse tasub minna eelkõige sellepärast, et see näitab, kuidas avalik ruum
saab toetada kogukondlikku elu, loovust ja osalust. See on koht, kus inimesed
saavad kohtuda, koostööd teha ja uusi oskusi omandada, olles samal ajal
avatud, ligipääsetav ja inspireeriv keskkond.

OODI Helsinki Keskraamatukogu
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https://oodihelsinki.fi/en/


21. mai, kohalikud omavalitsused Soomes. 
Tampere

Õppereisi kolmas päev keskendus kohalike omavalitsuste rollile noorte
kaasamisel ning sellele, kuidas noorte osalust saab toetada läbi praktiliste
tegevuste, noorsootöö, kogukondlike algatuste ja noortevolikogude. Päeva
eesmärk oli mõista, kuidas Soome kohalikes omavalitsustes on noorte
kaasamine seotud laiemate kogukondlike arenguprotsessidega ning milliseid
võimalusi pakutakse noortele iseseisvuse, ettevõtlikkuse ja vastutuse
arendamiseks.

Osalejate refleksioonidest jäi tugevalt kõlama Tampere 4H praktiline ja
ettevõtlikkust toetav lähenemine. Mitmed osalejad tõid välja, et 4H tegevused
näitasid hästi, kuidas noori saab kaasata mitte ainult arutelude ja
esindusvormide kaudu, vaid ka päris tegevuste, tööelu kogemuse, väikeste
ettevõtlusprojektide ja vastutuse andmise kaudu. Eriti huvitavaks peeti noorte
ettevõtluse toetamist, tööoskuste arendamist ning aiamaade ja
kogukonnaaedade lahendusi, mis seovad noorte arengu, kogukondliku
tegevuse ja keskkonnateadlikkuse.

Päeva ühe olulise õppetunnina toodi välja, et noortele tuleb anda võimalusi ise
toimetamiseks. Samal ajal rõhutati, et iseseisvus ei tähenda noorte üksi
jätmist – nad vajavad tuge, juhendamist ja keskkonda, kus katsetamine on
lubatud. Osalejate hinnangul oli Tampere näide hea meeldetuletus sellest, et
noorte kaasamine muutub sisuliseks siis, kui noortele antakse päris ülesandeid,
nähtav roll ja võimalus oma tegevuse tulemusi kogeda.

Tugeva mulje jättis ka kohaliku omavalitsuse ja noortekeskuse koostöömudel,
kus noorte ametlikesse protsessidesse kaasamise, sealhulgas
noortevolikogude ja noorte parlamendi käivitamise ning töös hoidmise roll on
antud kohalikule noortekeskusele. Osalejate jaoks oli see huvitav näide sellest,
kuidas noorte osalus saab olla seotud igapäevase noorsootööga, mitte ainult
ametlike koosolekute ja struktuuridega. Selline lähenemine aitab luua noortele
tuttavama ja turvalisema silla formaalsete otsustusprotsesside juurde.



Mitmed osalejad tõid välja, et noortevolikogude võimestamiseks on oluline anda
neile vähemalt sümboolne oma tegevuseelarve ning võimalus osaleda komisjonide
ja otsustusorganite töös. Refleksioonides rõhutati, et noorte kaasamine eeldab
usaldust ning valmisolekut jagada nendega ka päris vastutust. Samuti jäi kõlama
mõte, et noortest tuleb rääkida sära silmis ja entusiasmiga, sest hoiakud ja
suhtumine mõjutavad otseselt seda, kas noored tunnevad end väärtustatud
partneritena.

Osalejatele jäi eredalt meelde ka Tampere noortele mõeldud hoone ja selle
mitmekesised võimalused. Kirjeldati, kuidas väljast tavapärasena tundunud hoone
avanes seest justkui mitmeks erinevaks maailmaks, kus igal ruumil oli oma
funktsioon ja potentsiaal. Ringkäik majas tõi hästi esile, kui oluline on läbimõeldud
füüsiline keskkond noorte kaasamisel. Ruumid, kus saab tegutseda, luua, õppida ja
kohtuda, toetavad noorte aktiivsust ning aitavad neil kogukonnas oma kohta leida.

Päeva jooksul külastati Tampere 4H organisatsiooni, mis pakub lastele ja noortele
võimalusi õppimiseks, enesearenguks ja aktiivseks osalemiseks praktiliste
tegevuste kaudu. Organisatsiooni tegevus põhineb 4H põhimõtetel – Head, Hands,
Heart, Health –, mis keskenduvad oskuste arendamisele, vastutuse võtmisele ja
ettevõtlikkuse toetamisele. Tampere 4H korraldab töötubasid, laagreid ja klubisid
ning pakub noortele võimalusi tööelu kogemuse saamiseks, näiteks väikeste
tööotsade või ettevõtlusprojektide kaudu.



Samuti tutvustati Tampere linna lähenemist noorte kaasamisele ja kogukondade
arendamisele. Tampere näitel oli võimalik näha, kuidas noorte kaasamine ei toimu
üksikute projektide kaudu, vaid on seotud linna igapäevase toimimise, noorsootöö,
hariduse ja koostöövõrgustikega. Linna tugevuseks on koostöö kohaliku
omavalitsuse, mittetulundusühingute, haridusasutuste ja teiste partnerite vahel,
mis loob laiema ökosüsteemi noorte arengu ja kogukondade tugevdamise
toetamiseks.

Päeva kokkuvõttes kinnitas Tampere kogemus, et kohalikel omavalitsustel on
noorte kaasamisel keskne roll, kuid seda rolli ei pea kandma ainult ametlikud
struktuurid. Kõige mõjusamad lahendused sünnivad siis, kui formaalsed
osalusvõimalused, noorsootöö, vabaühendused ja kogukondlikud tegevused
toetavad üksteist. Osalejate jaoks oli Tampere päev hea näide sellest, kuidas
liikuda projektipõhiselt noorte kaasamiselt süsteemsema ja igapäevaellu
integreeritud lähenemise poole.



Tampere 4H on noorteorganisatsioon, mis pakub lastele ja noortele võimalusi
õppimiseks, enesearenguks ja aktiivseks osalemiseks läbi praktiliste tegevuste.
Organisatsiooni tegevus põhineb 4H põhimõtetel (Head, Hands, Heart, Health),
mis keskenduvad oskuste arendamisele, vastutuse võtmisele ja ettevõtlikkuse
toetamisele.
Tampere 4H korraldab erinevaid tegevusi nagu töötoad, laagreid, klubisid ning
pakub noortele ka võimalusi tööelu kogemuse saamiseks, näiteks väikeste
tööotsade või ettevõtlusprojektide kaudu. Oluline rõhk on praktilisel õppimisel
ja „tehes õppimisel“, mis aitab noortel arendada nii igapäevaoskusi kui ka
ettevõtlikku mõtteviisi.
Organisatsioon teeb koostööd kohalike omavalitsuste, koolide ja teiste
partneritega, et pakkuda noortele mitmekesiseid ja kättesaadavaid
arenguvõimalusi. Tampere 4H on hea näide sellest, kuidas noorte kaasamist
saab toetada läbi praktiliste tegevuste ja vastutuse andmise.
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Tampere 4H

Tampere Linnavalitsus
Tampere on üks Soome suurimaid linnu, mis panustab teadlikult kogukondade
arengusse, noorte heaolusse ja osalusvõimaluste loomisesse. Linnal on tugev
roll erinevate teenuste, koostöömudelite ja keskkondade kujundamisel, mis
toetavad inimeste aktiivset osalemist ühiskonnas.
ESF-SIM projekti vaates on Tampere huvitav eelkõige oma tervikliku lähenemise
poolest, kus noorte kaasamine ei toimu üksikute projektide kaudu, vaid on
integreeritud linna igapäevasesse toimimisse. Noortele pakutakse
mitmekesiseid võimalusi osaleda, arendada oma oskusi ning panustada
kogukonda läbi noorsootöö, hariduse ja erinevate programmide.
Oluline on ka Tampere tugev koostöökultuur – linn teeb tihedat koostööd
mittetulundusühingute, haridusasutuste ja teiste partneritega. See loob
ökosüsteemi, kus erinevad osapooled panustavad ühiselt noorte arengusse ja
kogukondade tugevdamisse.
Tampere näide toetab ESF-SIM projekti suunda liikuda projektipõhistelt
tegevustelt süsteemsema lähenemise poole, kus noorte kaasamine on püsiv,
koostööpõhine ja seotud laiemate kogukondlike arenguprotsessidega.

Koduleht
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https://tampere.4h.fi/
https://www.tampere.fi/en


Õppereisi viimane päev keskendus Soome noortevaldkonna
katusorganisatsiooni Finnish National Youth Council Allianssi tegevusele ja
noorte osaluse toetamisele riiklikul tasandil. Osalejatele avaldas muljet
organisatsiooni süsteemsus, professionaalsus ja ulatuslik mõju Soome
noortepoliitika kujundamisel.

Reflektsioonides toodi esile, et Allianssi täidab olulist rolli noorte huvide
esindajana ning ühendab enam kui 150 noorte- ja haridusorganisatsiooni.
Organisatsiooni nähti kui tugevat platvormi, mis koondab noorte hääle, toetab
noorte osalust otsustusprotsessides ning teeb aktiivselt koostööd riigi tasandi
poliitikakujundajatega. Eraldi märgiti positiivse näitena nende võimet kaasata
erinevate riikide noori ja koguda noorte sisendit rahvusvaheliste
poliitikaprotsesside jaoks.

Osalejate jaoks oli inspireeriv näha organisatsiooni töötajate pühendumust ja
motivatsiooni. Mitmes refleksioonis rõhutati, et noortevaldkonna töötajad
rääkisid oma tegevusest suure entusiasmi ja veendumusega, mis jättis tugeva
mulje ning kinnitas, et noorte osalust ja heaolu käsitletakse Soomes
strateegilise prioriteedina.

22.mai, noorteorganisatsioonid Soomes



Olulise tähelepanekuna toodi välja ka Soome noorte osalusmehhanismide
tugevus. Eriti jäi silma noortevolikogude ametlik roll kohaliku tasandi
otsustusprotsessides ning arusaam, et noorte kaasamine on kujunenud
loomulikuks osaks avalikust juhtimisest. Mitmed osalejad leidsid, et Eesti võiks
sarnastest lahendustest õppida ja noorte osalust veelgi süsteemsemalt
toetada.

Kuigi osa osalejaid tundis, et nad olid sellel kohtumisel eelkõige õppija rollis, peeti
saadud teadmisi ja inspiratsiooni väärtuslikuks. Samuti rõhutati rahvusvaheliste
kontaktide loomise tähtsust ning nähti potentsiaali edasiseks koostööks Eesti
ja Soome noorteorganisatsioonide vahel.

Päeva ja kogu õppereisi lõpetas ühine võrgustumine ning tagasiside põhjal
hinnati kõrgelt nii õppereisi sisulist programmi kui ka võimalust luua uusi
kontakte, vahetada kogemusi ning saada värskeid ideid noorte kaasamise ja
kogukondliku koostöö arendamiseks Eestis. Kokkuvõttes jäi viimasest päevast
kõlama arusaam, et noorte osaluse süsteemne toetamine, tugevad
katusorganisatsioonid ja noorte tegelik kaasamine otsustusprotsessidesse on
olulised tegurid elujõulise kodanikuühiskonna kujundamisel.



Finnish National Youth Council Allianssi on Soome noortevaldkonna
katusorganisatsioon, mis ühendab ligikaudu 150 liikmesorganisatsiooni.
Organisatsiooni eesmärk on edendada noorte osalust ühiskonnas, toetada
noorsootöö arengut ning esindada noorte huve riiklikul ja rahvusvahelisel
tasandil. Allianssi pakub koolitusi, viib läbi projekte ja kampaaniaid ning teeb
koostööd avaliku sektori ja teiste partneritega, et parandada noorte heaolu ja
mõjuvõimalusi.
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Osalejate pildid leiad SIIT

Soome ettekanded SIIN

https://drive.google.com/drive/folders/1Ei6XuVL_190nbgrY4ZyFmPnItDqI9K8o3Dt1sGqtoGEPPFg16dVlj-HB0DAZHdiRicmKwH9U?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1-dTsHFG8CB1YL9NZvWV4-ZM3mfb0_7W6?usp=sharing
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